Proc. Leg. nº 89/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 31/2022

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer sinalização de
localização da Upinha.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando que a Unidade de Pronto Atendimento
Infantil e Ginecológico (Upinha) não tem placas de indicação para orientação dos
munícipes e a placa de identificação do equipamento público está instalada em local
escondido, dificultando a visualização;

Considerando que a falta de orientação contribui para que
o deslocamento dos usuários se torne mais difícil e demorado, a Vereadora Mônica
Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada
a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento competente que providencie a
inclusão da Upinha nas placas de localização, preferencialmente, iniciando do centro
até o local, bem como, proceda com a instalação de placa com o nome do
equipamento público em local visível, para orientação dos munícipes.

Valinhos, 31 de janeiro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

Proc. Leg. nº 89/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 89/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Placa de identificação em local de difícil visualização da rua

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E7E0F0X7D2X2A3Y6
		2022-01-31T10:13:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-01-31T10:13:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-01-31T10:13:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura